
MISNE NAKANE i župna događanja  
 
 

PONEDJELJAK, 10..2.2025.  bl. Alojzije Stepinac       

18:00 s.    + Đuro Drožđek, Evica i Vladimir i Alenka Vilaj 
    + Andrija Kolednjak 
+ Julika, Josip i Darko Kolednjak Božidar i Damir Starčević; ob. Bedenik, 
Leskovar, Bačić, Mihalinec i Kolednjak 

UTORAK, 11.2.2025. GOSPA LURDSKA  - SVJETSKI DAN BOLESNIKA 

18:00s + Josip, Božica, Stjepan, Jelisava, Pavao i Marija Križaneci Ivka  
                Drožđek 
    + Kata i Stanko Rušec, ob. Bukal, ob. Rušec, Eva Levanić 
+ Goran Liber 
SRIJEDA, 12.2.2025., sv. Damjan              16:45 – mali zbor   „Mihael“     

18:00 s. +Valent Ratkajec, Paula i Ivan Kovačić, ob. Plantak, Ratkajec i  
                 Kuhar 
       + Stjepan i Vjekoslava Pongračić, Magda i Srećko Vilaj 
+ Vladimir Škoranec 

ČETVRTAK, 13.2.2025., sv. Katarina Ricci                   

   18:00 s. + Đuro i Franciska Leskovar 
            + Franjo i Ivka Kovačić, ob. Ladić 
  + Marija i Mirko Škoranec, Josip Kučko 

PETAK, 14.2.2025., sv. Valentin                                     - zajednica mladih 

18:00 s. + Matija Liber, Antun i Marija; Ivka i Ivek Drožđek; Đuro Križanec 
        + Ljubica i Stjepan Levanić, ob. Cepanec, Mikuleki Vladimir Mihalinec 
+ Valent Ciglar, Kata i njihova djeca, Josipa i Tereza Šantek i njihova djeca 

SUBOTA , 15.2.2025., sv.Onezim 

16:00 – krštenje: Lara Lazar 
18:00 s. + Anica i Franjo Domjan, ob. Balentović i Mikulek 
       + Elvis Vidović, Anka i Tomo 
 + Ljubica Šković, ob. Simon, Šoković i Plantak

NEDJELJA, 16.2.2024.,   6. nedjelja KROZ GODINU       

  8:00 s.    ŽUPNA 

  9:30 s. Hrašćica: + Dolenc Danica, Zvonko, Rikard i Brigita, Auker Katarina, Ivan i Miroslav 

  9:30 s. Svibovec P.: + Stjepan, Josip, Katarina Horvat; Dragica, Franjo i Andrija 
Crnčec, Josip Jalšovec; ob. Horvat, Crnčec, Gredelj, Kovačić, Knaus, Kovačević i 
Rodeš  

11:00 s. Sračinec + Ribić Mato, Marija, Stipo, Kasalo Vera i Tomislav i na čast sv. Josipu i BDM za obitelj 
 
 

Molitvena nakana 
Molimo Gospodina da misije u našoj župi svakog našeg 
vjernika potaknu na  sudjelovanje u tim milošću 
ispunjenim danima. 

 
 
 
 

5. nedjelja KROZ GODINU      –    DAN BRAKA 

1. čitanje: Iz 6,1-2a.3-8. Evo me, mene pošalji! 
Psalam: Ps138: PRED LICEM ANĐELA PJEVAM TEBI GOSPODINE 

2. čitanje: 1Kor 15,3-8, 11. Ovako propovijedamo, ovako vjerujete. 
Evanđelje: Lk 5, 1-11: Oni ostaviše sve i pođoše za njim 

 

Druge nedjelje u veljači obilježava se Svjetski dan braka, s ciljem da se 
istakne značenje zajednice žene i muškarca kao temelja obitelji, tj. one zajednice 
koju je zamislio i posvetio sam Stvoritelj. Još više, tim se Danom želi istaknuti 
sakrament ženidbe kao vanjski znak kojim bračni drugovi primaju mnoge milosti 
za krepostan život u međusobnom poštovanju, ljubavi i pomaganju, a nadasve u 
otvorenosti životu. 

Povijesno gledano, Svjetski dan braka proistekao je iz inicijative Svjetskih 
bračnih susreta. Preciznije, kao ideja svoje izvorište ima u godini 1981., kada su 
neki parovi u Americi da se na spomendan svetog Valentina, 14. veljače, proglasi 
događaj pod nazivom „Vjerujemo u dan braka“. Iduće je pak godine – 1983. – 
inicijativa promijenila naziv u Svjetski dan braka, a određeno je da se slavi druge 
nedjelje u veljači. Godine 1993. papa Ivan Pavao II. podijelio je svoj apostolski 
blagoslov na Svjetski dan braka i time je on postao još više vezan uz Crkvu, iako je 
to zapravo bio od samoga početka. 

Svjetski dan braka prigoda je da se intenzivnije govori i promišlja o 
dostojanstvu bračnog veza, o važnosti međusobne ljubavi muža i žene kao slike 
ljubavi Krista i Crkve, o svemu onome lijepom što proizlazi iz sakramenta ženidbe, 
ali i da se prepozna i liječi sve ono što je nagrdilo bračnu zajednicu. Zato je vrijedno 
da bračni drugovi taj dan proslave zajedničkim odlaskom na svetu misu. Naglasak 
je na mužu i ženi kao paru, na tome da njih dvoje budu svjesni važnosti 
zajedničkog života i međusobne otvorenosti jedno drugom. Oni su pozvani 
otkrivati važnost izražavanja ljubavi i nježnosti, kao i uvidjeti poteškoće u svom 
bračnom životu i zajednički ih, milošću Božjom, nastojati otkloniti. Drugim riječima, 
pozvani su prisjetiti se sakramenta ženidbe i izrečenu privolu živjeti svakodnevno, 
otvoreni jedno drugom i otvoreni daru djece, kako su to tada i obećali. 

 
Preuzeto iz:  www.vjeraidjela.com 

 

Župni listić 
 042 711 - 344 

RKT župa 

SRAČINEC 
SV. MIHAELA ARKANĐELA 

       zupa-sracinec.hr 

 Br.6/2025.   od 10. do  16. 2.  2025. 

https://www.zupa-sracinec.hr/


 
Uz nedjeljno evanđelje… 
 

Zanimljiv je susret Petra i Isusa. On se događa na „Petrovu terenu“, 
točnije, kraj jezera. Taj će susret zauvijek promijeniti Petrov život. Isus je 
ušao u Šimunovu lađu i zamolio ga da otisne od kraja, od obale kako bi 
mogao nesmetano poučavati okupljeno mnoštvo, a po završetku pouke, 
obraća se Šimunu: »Izvezi na pučinu i bacite mreže za lov.« Loviti ribu 
usred dana, besmislen je posao, a Isus upravo to traži od Šimuna. 
Vjerujemo da je Šimun bio skeptičan spram ove Isusove zapovijedi. Ta on 
je ribar. Poznaje ćudi mora. Uostalom, već mu je prošla noć obilježena 
uzaludnim trudom. Baciti mreže za lov, u vrijeme kada se to inače ne čini, 
znači upustiti se u rizik ismijavanja od strane svojih kolega i poznanika, 
onih koji su dijelili muku i nadu istoga posla. Zbog ovoga je čina Petar 
mogao biti smatran i naivčinom, ali i totalnom neznalicom ribarskoga 
zanata. Petar je bio spreman ići kontra svega onoga što je znao. Bez obzira 
na sve što ga je moglo snaći Šimun Petar odgovara Isusu: »Učitelju, svu 
smo se noć trudili i ništa ne ulovismo, ali na tvoju riječ bacit ću  mreže.« 

Prije nego je pozvao Petra da baci mreže Isus je prenosio narodu 
Božju riječ, poučavao ih. I Petar je bio među slušateljima. Budući da je Isus 
poučavao iz njegove lađe, vjerujemo da ga je dobro čuo. Isusova je riječ 
dotaknula Petra, zahvatila u dubinu njegov život. Zato je i mogao reći: Na 
tvoju riječ bacit ću mreže. U Isusovoj riječ on pronalazi sigurnost, čvrsto 
uporište, razlog, snagu i odvažnost da učini nešto što do tada nikada ne 
bi učinio. Šimun Petar se pred Isusovim pozivom »Izvezi na pučinu i bacite 
mreže za lov«, ne oslanja na svoje znanje, ne kalkulira, čak ide i protivno 
vlastitome iskustvu. Ali sve to čini samo zato jer je osjetio snagu Božje 
riječi. I onda se događa čudo: Uhvatiše veoma mnogo riba; mreže im se 
gotovo razdirale. Petrov čin posluha prema Isusu postaje prostor za čudo. 
Ne samo da su ulovili ribe, nego su ulovili mnoštvo riba. Skoro pa su mreže 
popucale. Uvijek kada smo kadri napustiti provjerene metode i uporišta 
vlastite sigurnosti i otvorena srca i pameti slušati Božju riječ, tada 
stvaramo prostor za ostvarivanje Božjega čuda. Sve u našemu životu treba 
imati svoje uporište u Božjoj/Kristovoj riječi. 

Dopustimo Isusu da uđe naš život, otvorimo svoje uši kako bismo 
mogli čuti što nam govori, o čemu i u čemu nas želi poučiti. Neka njegova 
riječ prodre u dubinu našega srca. Dopustimo mu da nas po njoj m ijenja, 
da njome otvara nove obzore u našim životima. Nemojmo se u 
svakodnevnom životu i brigama oslanjati samo na vlastito iskustvo i 
stečeno znanje. Budimo pozorni na ono što nam Isus govori i usudimo se 
osloniti svoj život i djelovanje na snagu njegove riječi. Neka njegova riječ 
bude naš oslonac i uporište. 

 

Uz Svjetski dan bolesnika (11.2.): 
Slavimo XXXIII. Svjetski dan bolesnika u Jubilejskoj 2025. godini, u 

kojoj nas Crkva poziva da postanemo “hodočasnici nade”.“Nada… ne 
postiđuje” (Rim 5, 5), već, štoviše, krijepi nas i jača u nevolji. 

Dragi bolesnici i svi koji se skrbite za one koji pate, vi u ovom 
Jubileju imate posebno važnu ulogu. Vaše zajednički hod je, naime, znak 
za sve, »hvalospjev ljudskom dostojanstvu, pjesma nade«, koja se razliježe 
mnogo dalje od soba i kreveta ustanova za skrb u kojima se nalazite, 
potičući i ohrabrujući u ljubavi »zdušnu suradnju cijeloga društva«, u skladu 
koji je ponekad teško postići, ali koji je upravo zato ugodan i moćan, kadar 
donijeti svjetlo i toplinu tamo gdje su najpotrebniji. 

Blagoslivljam vas, vaše obitelji i vama drage osobe i molim vas da 
ne zaboravite moliti za mene…                                               papa Franjo 

 

Ž u p n e  o b a v i j e s t i  
 U NEDJELJU 16. 2. 2025. NAKON MISE   u župnoj crkvi  u 11,00 
sati SUSRET ZA RODITELJE, KRIZMANIKE I NJIHOVE KUMOVE. 
Suret će trajati 15 minuta.  
 

 MALI TEČAJ RADOSNOG KRŠĆANSTVA - KURSILJO 
ČETVRTAK  06.03. – 17:00h  -21:00 s.  PETAK 17:00-21:00 s. Subota od 9:00 do 
17:00  a završetak - NEDJELJA - 09.03. – 13:00h 
Tečaj je besplatan. Broj sudionika je ograničen. Tečaj vodi vlč. Stjepan Najman  sa 
suradnicima Sve informacije: župni ured 042 711 344 od ponedjeljka do petka 
(17:00 - 17:45), ili na e-mail: zupa-sracinec@biskupija-varazdinska.hr 
 Hodočašće u Zaljev Svetaca: Sarajevo, Međugorje, Mostar, Herceg Novi, 
Budva, Dubrovnik i Vepric –  od 19. – 23. svibnja 2025. Od ponedjeljka do 
petka – cijena je 340,00 €.  Autobus je popunjen. Akontacija 100,00 € . 
 U NACIONALNO SVETIŠTE  KARLOVAC  HODOČASTIMO u subotu 15. ožujka 
2025. g.  u popodnevnim satima (od 14:00 sati). – 15,00€. Upisuje se za drugi 
autobus. Ima još nekoliko mjesta     

ŽUPNA KATEHEZA  
Krizmanici:  8. razredi: 
PONEDJELJAK: A i B u 16:00 sati   C i D u 17:00 sati       ČETVRTAK poslije sv. mise 
PRVOPRIČESNICI: 3. razredi: 
A razred    SRIJEDA u 16:00 sati    B i C razred  SUBOTA u 9:00 sati 
2. RAZREDI 
A i C razred      u  PETAK u 16:00 SATI                  B i D razred u SUBOTU u 10:00 sati 
 

 

Zimsko uredovno vrijeme župnog ureda   (042) 711-344  
Ponedjeljak: 17:00– 17:45 sati 

Utorak – petak: 8:30 – 10:00 sati i 17 – 17:45 sati 
Subota: 10:45 do 11:30   sati

mailto:zupa-sracinec@biskupija-varazdinska.hr


 


